



**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2012**

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de BMCI LEASING comprenant le bilan, le hors-bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1er janvier 2012 au 30 juin 2012. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KMAD 202 588, dont un bénéfice net de KMAD 8 601.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

BILAN ACTIF AU 30/06/2012		En milliers de DH	
	30/06/12	31/12/11	
<b>VALEURS EN CAISSE, BANQUES CENTRALES, TRÉSOR PUBLIC, SERVICE DES CHÈQUES POSTAUX</b>			
CHÈQUES POSTAUX	1	0	
<b>CRÉANCES SUR LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS</b>	<b>1 395</b>	<b>908</b>	
A vue	1 395	908	
A terme	0	0	
<b>CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE</b>			
Crédits de trésorerie et à la consommation			
Crédits à l'équipement			
Crédits immobiliers			
Autres crédits			
<b>CRÉANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Bons du Trésor et valeurs assimilées			
Autres titres de créance			
Titres de propriété			
<b>AUTRES ACTIF</b>	<b>101 463</b>	<b>91 439</b>	
<b>TITRES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Bons du Trésor et valeurs assimilées			
Autres titres de créance			
<b>TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILÉS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>CRÉANCES SUBORDONNÉES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>IMMOBILISATIONS DONNÉES EN CRÉDIT-BAIL ET EN LOCATION</b>	<b>3 925 021</b>	<b>4 105 242</b>	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 234	1 473	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	506	547	
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>4 029 620</b>	<b>4 199 609</b>	

ETAT DES SOLDES DE GESTION DU 01/01/2012 AU 30/06/2012		En milliers de DH	
	30/06/12	30/06/11	
<b>I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS</b>			
(+) INTERETS ET PRODUITS ASSIMILÉS			
(-) INTERETS ET CHARGES ASSIMILÉES	83 350	86 721	
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>-83 350</b>	<b>-86 721</b>	
(+) PRODUITS SUR IMMOBILISATIONS EN CRÉDIT-BAIL ET EN LOCATION	781 857	833 721	
(-) CHARGES SUR IMMOBILISATIONS EN CRÉDIT-BAIL ET EN LOCATION	643 856	676 094	
<b>RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE CRÉDIT-BAIL ET DE LOCATION</b>	<b>138 001</b>	<b>157 627</b>	
(+) COMMISSIONS PERÇUES	0	2	
(-) COMMISSIONS SERVIES	636	363	
<b>MARGE SUR COMMISSIONS</b>	<b>-636</b>	<b>-361</b>	
(+) RÉSULTAT DES OPÉRATIONS SUR TITRES DE TRANSACTION	-	-	
(+) RÉSULTAT DES OPÉRATIONS SUR TITRES DE PLACEMENT	-	-	
(+) RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE CHANGE	-14	-1	
(+) RÉSULTAT DES OPÉRATIONS SUR PRODUITS DÉRIVÉS	0	0	
<b>RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE MARCHÉ</b>	<b>-14</b>	<b>-1</b>	
(+) DIVERS AUTRES PRODUITS BANCAIRES	-	-	
(-) DIVERS AUTRES CHARGES BANCAIRES	165	411	
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>53 836</b>	<b>70 133</b>	
(+) RÉSULTAT DES OPÉRATIONS SUR IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	-	-	
(+) AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION NON BANCAIRE	0	360	
(-) AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION NON BANCAIRE	0	50	
(-) CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION	16 255	15 759	
<b>RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>37 581</b>	<b>54 684</b>	
(+) DOTATIONS NETTES DES REPRISES AUX PROVISIONS POUR CRÉANCES ET ENGAGEMENTS PAR SIGNATURE EN SOUFFRANCE	-22 288	-9 052	
(+) AUTRES DOTATIONS NETTES DES REPRISES AUX PROVISIONS	0	15	
<b>RÉSULTAT COURANT</b>	<b>15 293</b>	<b>45 647</b>	
<b>RÉSULTAT NON COURANT</b>	<b>1</b>	<b>-42</b>	
(-) IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS	6 693	18 513	
<b>RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>8 601</b>	<b>27 092</b>	

II - CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT		En milliers de DH	
	30/06/12	30/06/11	
(+) RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	8 601	27 092	
(+) DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	298	423	
(+) DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	0	0	
(+) DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES GÉNÉRAUX	0	0	
(+) DOTATIONS AUX PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	0	0	
(+) DOTATIONS NON COURANTES	0	0	
(-) REPRISES DE PROVISIONS	0	0	
(-) PLUS-VALEURS DE CESSION DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	0	0	
(-) MOINS-VALEURS DE CESSION DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	0	0	
(-) PLUS-VALEURS DE CESSION DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	0	0	
(-) MOINS-VALEURS DE CESSION DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	0	0	
(-) REPRISES DE SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT REÇUES	0	0	
(+) CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	8 899	27 515	
(-) BÉNÉFICES DISTRIBUÉS	32 000	32 000	
(+) AUTOFINANCEMENT	-23 101	-4 485	

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE DU 01/01/2012 AU 30/06/2012		En milliers de DH	
	30/06/12	31/12/11	
(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	789 936	1 675 033	
(+) Récupérations sur créances amorties			
(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	1	1 177	
(-) Charges d'exploitation bancaire versées	-758 388	-1 556 194	
(-) Charges d'exploitation non bancaire versées		-461	
(-) Charges générales d'exploitation versées	-15 957	-30 462	
(-) Impôts sur les résultats versés	-6 693	-33 651	
<b>I.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES</b>	<b>8 899</b>	<b>55 442</b>	
Variation des :			
(+) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-487	4	
(+) Créances sur la clientèle			
(+) Titres de transaction et de placement			
(+) Autres actifs	-10 024	63 434	
(+) Immobilisations données en crédit-bail et en location	180 221	97 325	
(+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-146 896	205 417	
(+) Dépôts de la clientèle	-238 214	-254 780	
(+) Titres de créance émis	214 546	-150 590	
(+) Autres passifs	23 975	16 466	
<b>II.SOLDE DES VARIATIONS DES ACTIFS ET PASSIFS D'EXPLOITATION</b>	<b>23 121</b>	<b>-22 724</b>	
<b>III.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'EXPLOITATION (I + II)</b>	<b>32 020</b>	<b>32 718</b>	
(+) Produit des cessions d'immobilisations financières	-	-	
(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	-	-	
(-) Acquisition d'immobilisations financières	-	-	
(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	-19	-719	
(+) Intérêts perçus			
(+) Dividendes perçus			
<b>IV.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-19</b>	<b>-719</b>	
(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus			
(+) Emission de dettes subordonnées			
(+) Emission d'actions			
(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés			
(-) Intérêts versés			
(-) Dividendes versés	-32 000	-32 000	
<b>V.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS DE FINANCEMENT</b>	<b>-32 000</b>	<b>-32 000</b>	
<b>VI.VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE (III+ IV +V)</b>	<b>1</b>	<b>-1</b>	
<b>VII.TRÉSORERIE À L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	
<b>VIII.TRÉSORERIE À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de BMCI LEASING arrêtés au 30 juin 2012, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 27 septembre 2012

**Les Commissaires aux Comptes**

**PwC Maroc**  
M'hamed Moulay Bouraqadi Saadani  
Associé

**Mazars Audit et Conseil**  
Kamal Mokdad  
Associé Gérant

BILAN PASSIF AU 30/06/2012		En milliers de DH	
	30/06/12	31/12/11	
<b>BANQUES CENTRALES, TRÉSOR PUBLIC, SERVICE DES CHÈQUES POSTAUX</b>			
<b>DETTES ENVERS LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS</b>	<b>2 512 616</b>	<b>2 659 512</b>	
A vue	27 778	36 520	
A terme	2 484 838	2 622 992	
<b>DÉPÔTS DE LA CLIENTÈLE</b>	<b>3 346</b>	<b>241 560</b>	
Comptes à vue créditeurs			
Comptes d'épargne			
Dépôts à terme		237 801	
Autres comptes créditeurs	3 346	3 759	
<b>TITRES DE CRÉANCE ÉMIS</b>	<b>947 860</b>	<b>733 314</b>	
Titres de créance négociables émis	947 860	733 314	
Emprunts obligataires émis			
Autres titres de créance émis			
<b>AUTRES PASSIFS</b>	<b>331 335</b>	<b>307 360</b>	
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>31 875</b>	<b>31 875</b>	
<b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>SUBVENTIONS, FONDS PUBLICS AFFECTÉS ET FONDS SPÉCIAUX DE GARANTIE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>DETTES SUBORDONNÉES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>ECARTS DE REEVALUATION</b>	<b>73 050</b>	<b>73 050</b>	
<b>RESERVES ET PRIMES LIÉES AU CAPITAL</b>	<b>80 000</b>	<b>80 000</b>	
<b>CAPITAL</b>	<b>80 000</b>	<b>80 000</b>	
<b>ACTIONNAIRES.CAPITAL NON VERSÉ (-)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>REPORT A NOUVEAU (+/-)</b>	<b>40 937</b>	<b>24 464</b>	
<b>15.RESULTATS NETS EN INSTANCE D'AFFECTATION (+/-)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>16.RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+/-)</b>	<b>8 601</b>	<b>48 474</b>	
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>4 029 620</b>	<b>4 199 609</b>	

HORS BILAN AU 30/06/2012		En milliers de DH	
	30/06/12	31/12/11	
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>			
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	122 065	92 140	
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	122 065	92 140	
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	-	-	
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	-	-	
Titres achetés à réméré	-	-	
Autres titres à livrer	-	-	
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>0</b>	<b>5 855</b>	
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	-	-	
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	0	5 855	
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	-	-	
Titres vendus à réméré	-	-	
Autres titres à recevoir	-	-	

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES DU 01/01/2012 AU 30/06/2012		En milliers de DH	
	30/06/12	30/06/11	
<b>I.PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>			
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	781 857	833 723	
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle			
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance			
Produits sur titres de propriété			
Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	781 857	833 721	
Commissions sur prestations de service	0	2	
Autres produits bancaires			
<b>II.CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>728 021</b>	<b>763 590</b>	
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	62 442	59 048	
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	2 906	7 721	
Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	18 002	19 952	
Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	643 856	676 094	
Autres charges bancaires	815	775	
<b>III.PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>53 836</b>	<b>70 133</b>	
Produits d'exploitation non bancaire	0	360	
Charges d'exploitation non bancaire	0	50	
<b>IV.CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION</b>	<b>16 255</b>	<b>15 759</b>	
Charges de personnel	4 077	4 049	
Impôts et taxes	379	397	
Charges externes	11 501	10 890	
Autres charges générales d'exploitation	0	0	
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	298	423	
<b>V.DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES</b>	<b>30 367</b>	<b>23 219</b>	
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	30 367	23 219	
Pertes sur créances irrécouvrables	0	0	
Autres dotations aux provisions	0	0	
<b>VI.REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES</b>	<b>8 079</b>	<b>14 182</b>	
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	8 079	14 167	
Récupérations sur créances amorties			
Autres reprises de provisions	0	15	
<b>VII.RESULTAT COURANT</b>	<b>15 293</b>	<b>45 647</b>	
Produits non courants	1	20	
Charges non courantes	0	62	
<b>VIII.RESULTAT AVANT IMPÔTS</b>	<b>15 294</b>	<b>45 605</b>	
Impôts sur les résultats	6 693	18 513	
<b>IX.RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>8 601</b>	<b>27 092</b>	
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>789 937</b>	<b>848 285</b>	
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>781 336</b>	<b>821 193</b>	
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>8 601</b>	<b>27 092</b>	

EVOLUTION DU CHIFFRE D'AFFAIRES		En milliers de DH	
	2011	2012	
Chiffre d'affaires 1° semestre 2 011		833 723	
Chiffre d'affaires 2° semestre 2 011		824 151	
Chiffre d'affaires 1° semestre 2 012		781 858	

ETAT DES CRÉANCES EN SOUFFRANCE ET DES PROVISIONS CORRESPONDANTES				En milliers de DH	
	MONTANTS AU 30/06/2012		MONTANTS AU 31/12/2011		
	CRÉANCES	PROVISIONS	CRÉANCES	PROVISIONS	
Créances prêtes à recevoir	0	0	0	0	
Créances douteuses	0	0	0	0	
Créances compromises	339 487	206 473	348 867	184 184	
<b>TOTAL</b>	<b>339 487</b>	<b>206 473</b>	<b>348 867</b>	<b>184 184</b>	



**IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE DU 01/01/2012 AU 30/06/2012** En milliers de DH

NATURE	MONTANT BRUT AU DÉBUT DE L'EXERCICE	MONTANT DES ACQUISITIONS AU COURS DE L'EXERCICE	MONTANT DES CESSIONS OU RETRAITS AU COURS DE L'EXERCICE	MONTANT BRUT À LA FIN DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENTS			PROVISIONS		MONTANT NET AU FIN DE L'EXERCICE
					DOTATION AU TITRE DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	DOTATION AU TITRE DE L'EXERCICE	REPRISES DE PROVISIONS	CUMUL DES PROVISIONS	
<b>IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL ET EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT</b>										
CREDIT-BAIL SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES										
<b>CREDIT-BAIL MOBILIER</b>	<b>4 774 426</b>	<b>1 157 586</b>	<b>1 209 308</b>	<b>4 722 704</b>	<b>539 071</b>	<b>2 263 514</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 459 190</b>
- Crédit-bail mobilier en cours	70 338	503 498	548 088	25 748						25 748
- Crédit-bail mobilier loué	4 704 088	654 089	661 220	4 696 956	539 071	2 263 514				2 433 442
- Crédit-bail mobilier non loué après résiliation										
<b>CREDIT-BAIL IMMOBILIER</b>	<b>2 036 943</b>	<b>236 657</b>	<b>210 958</b>	<b>2 062 642</b>	<b>87 146</b>	<b>735 157</b>	<b>2 590</b>	<b>0</b>	<b>33 123</b>	<b>1 294 362</b>
- Crédit-bail immobilier en cours	85 737	80 931	103 473	63 196						6 682
- Crédit-bail immobilier loué	1 951 206	155 725	107 485	1 999 446	87 146	735 157	2 590	0	26 440	1 237 849
- Crédit-bail immobilier non loué après résiliation										
loyers courus à recevoir										
loyers restructurés										
loyers impayés	48 472			38 454						38 454
créances en souffrance	509 742			477 592	13 205	138 105	30 368	8 079	206 473	133 014
<b>IMMOBILISATIONS DONNEES EN LOCATION SIMPLE</b>										
biens mobiliers en location simple										
biens immobiliers en location simple										
loyers courus à recevoir										
loyers restructurés										
loyers impayés										
loyers en souffrance										
<b>TOTAL</b>	<b>7 369 583</b>	<b>1 394 243</b>	<b>1 420 265</b>	<b>7 301 392</b>	<b>639 422</b>	<b>3 136 776</b>	<b>32 958</b>	<b>8 079</b>	<b>239 595</b>	<b>3 925 021</b>

**IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES DU 01/01/2012 AU 30/06/2012** En milliers de DH

NATURE	MONTANT BRUT AU DÉBUT DE L'EXERCICE	MONTANT DES ACQUISITIONS AU COURS DE L'EXERCICE	MONTANT DES CESSIONS OU RETRAITS AU COURS DE L'EXERCICE	MONTANT BRUT À LA FIN DE L'EXERCICE	AMORTISSEMENTS ET/OU PROVISIONS			MONTANT DES AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS SORTIES	CUMUL	MONTANT NET AU FIN DE L'EXERCICE
					MONTANT DES AMORTISSEMENTS ET/OU PROVISIONS AU DÉBUT DE L'EXERCICE	DOTATION AU TITRE DE L'EXERCICE	MONTANT DES AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS SORTIES			
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>										
- Droit au bail										
- Immobilisations en recherche et développement										
- Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	7 778			7 778		6 305	240		6 545	1 233
- Immobilisations incorporelles hors exploitation										
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>										
- Immeubles d'exploitation										
- Terrain d'exploitation										
- Immeubles d'exploitation. Bureaux										
- Immeubles d'exploitation. Logements de fonction										
- Mobilier et matériel d'exploitation										
- Mobilier de bureau d'exploitation	571			571		333	22		355	216
- Matériel de bureau d'exploitation	132			132		127	3		130	2
- Matériel Informatique	997	19		1 016		957	10		967	49
- Matériel roulant rattaché à l'exploitation	15			15		15	0		15	0
- Autres matériels d'exploitation	482			482		218	24		242	240
- Autres immobilisations corporelles d'exploitation										
- Immobilisations corporelles hors exploitation										
- Terrains hors exploitation										
- Immeubles hors exploitation										
- Mobiliers et matériel hors exploitation										
- Autres immobilisations corporelles hors exploitation										
<b>TOTAL</b>	<b>9 975</b>	<b>19</b>	<b>0</b>	<b>9 994</b>	<b>7 955</b>	<b>299</b>	<b>0</b>	<b>8 254</b>	<b>1 740</b>	

**PROVISIONS DU 01/01/2012 AU 30/06/2012** En milliers de DH

PROVISIONS	ENCOURS 31/12/2011	DOTATIONS	REPRISES	AUTRES VARIATIONS	ENCOURS 30/06/2012
<b>PROVISIONS, DEDUITES DE L'ACTIF, SUR:</b>	<b>214 717</b>	<b>32 957</b>	<b>8 079</b>	<b>0</b>	<b>239 595</b>
créances sur les établissements de crédit et assimilés	0	0	0	0	0
créances sur la clientèle	0	0	0	0	0
titres de placement	0	0	0	0	0
titres de participation et emplois assimilés	0	0	0	0	0
immobilisations en crédit-bail et en location	214 717	32 957 (*)	8 079	0	239 595 (**)
autres actifs	0	0	0	0	0
<b>PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF</b>	<b>31 875</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>31 875</b>
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	0	0	0	0	0
Provisions pour risques de change	0	0	0	0	0
Provisions pour risques généraux	31 875	0	0	0	31 875
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires	0	0	0	0	0
Provisions pour autres risques et charges	0	0	0	0	0
Provisions réglementées	0	0	0	0	0
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>246 592</b>	<b>32 957</b>	<b>8 079</b>	<b>0</b>	<b>271 470</b>

(\*) Y compris la dotation au provision pour dépréciation du terrain de : 2 590  
(\*\*) Y compris le cumul de la provision pour dépréciation du terrain de : 26 440

**DETAIL AUTRES ACTIFS AU 30/06/2012** En milliers de DH

AUTRES ACTIFS	30/06/12	31/12/11
SOMMES DUES PAR L'ETAT	22 604	10 297
SOMMES DIVERSES DUES PAR LE PERSONNEL	8	27
DIVERS AUTRES DEBITEURS	78 303	80 849
FRAIS D'AUGMENTATION DE CAPITAL	0	0
PRODUITS A RECEVOIR	86	86
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	462	180
<b>AUTRES ACTIFS</b>	<b>101 463</b>	<b>91 259</b>

**DETAIL AUTRES PASSIFS AU 30/06/2012** En milliers de DH

AUTRES PASSIFS	30/06/12	31/12/11
SOMMES DUES A L'ETAT	97 143	86 954
SOMMES DUES AUX ORGANISMES DE PREVOYANCE	479	291
SOMMES DIVERSES DUES AU PERSONNEL	2 706	2 476
SOMMES DIVERSES DUES AUX ACTIONNAIRES ET ASSOCIES	32 036	36
FOURNISSEURS DE BIENS ET SERVICES	32 049	59 987
DIVERS AUTRES CREDITEURS	58 681	51 882
FOURNISSEURS CREDITEURS	0	0
CHARGES A PAYER & PRODUIT CONSTATES D'AVANCE	16 527	10 984
AUTRES COMPTE DE REGULARISATION	91 714	94 750
<b>AUTRES PASSIFS</b>	<b>331 335</b>	<b>307 360</b>

**PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS OU RETRAITS D'IMMOBILISATIONS DU 01/01/2012 AU 30/06/2012** En milliers de DH

DATE DE CESSION OU DE RETRAIT	NATURE	MONTANT BRUT	AMORTISSEMENTS		VALEUR PRODUIT DE CESSION	PLUS-VALUES DE CESSION	MOINS-VALUES DE CESSION
			CUMULES	COMPTABLE NETTE			
2012	CREDIT BAIL	568 459	552 270	16 188	25 748	11 404	1 844